令和7年9月10日
東北各県山岳（ＳＣ）連盟（協会）会長 様
福島県山岳・スポーツクライミング連盟
会長　平子　吉政
（公印省略）

２０２５年度 東北ブロック会議及びＪＭＳＣＡスポーツクライミング部
ブロック別研修会の開催について（通知）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本連盟の事業に格別のご協力を
賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記について、次のとおり開催することとしました。万障繰り合わせの上、ご参加くださるようお願いいたします。
　参加の方は、ブロック会議及びブロック別研修会の申込み用紙で参加申し込みをお願いいたします。

第１　ＪＭＳＣＡスポーツクライミング部ブロック別研修会（詳細は別紙要項をご覧ください）
[bookmark: _Hlk53567165][bookmark: _Hlk53566976]主旨　国民スポーツ大会ブロック大会区分に準じて、スポーツクライミング競技、国民スポーツ大会スポーツクライミング競技等の普及・推進とアンチ・ドーピング、コンプライアンス等の啓発/教育を目的に研修会を開催する。
主催　（公社）日本山岳・スポーツクライミング協会（JMSCA）

１．受付・開会式
（１）受 付 	令和７年１１月２３日(日)　１２：００～１２：４０
（２）開会式	令和７年１１月２３日(日)　１２：５０～１３：００
（３）会 場 	会 場 	「郡山市青少年会館・研修室」
〒963-0201　郡山市大槻町漆棒82番地　　TEL　０２４９－６１－８２８２
		受付時に参加料を申し受けます。

２．スポーツクライミングＣ級審判員認定研修
[bookmark: _Hlk53569437]（１）日 時 	令和7年１１月２３日(日)　１３：００～１８：３０
 		令和７年１１月２４日(月)　　９：００～１５：３０
（２）会 場 	「郡山市青少年会館・研修室」
（３）参加料	７，３００円　（受講料6,600円＋運営費700円）
別途、資料「国スポ大会スポーツクライミング競技規則集」代金1,000円＋消費税
宿泊・2日目の昼食等は各自準備してください。
（４）対象者
①クライミング競技会への参加経験のある者（選手、スタッフを問わない）
②その他、所属山岳連盟/スポーツクライミング協会会長から推薦された者

３．スポーツクライミング総合研修
（１）日 時 	令和7年１１月２３日(日)　１３：００～１９：００
（２）会 場 	「郡山市青少年会館・研修室」
[bookmark: _Hlk53569198]（３）参加料	４，０００円　（受講料3,300円＋運営費700円）
別途、資料「国スポ大会スポーツクライミング競技規則集」代金1,000円＋消費税
（４）対象者
①公認スポーツクライミング審判員・ルートセッター資格保有者
②岳連/スポーツクライミング協会競技/スポーツクライミング委員長
③スポーツクライミング指導者（国スポ監督など）
④その他、所属山岳連盟/スポーツクライミング協会会長から推薦された者

第２　東北ブロック会議
１．受付・開会式

[bookmark: _Hlk53567335]（１）受 付 	令和7年１１月２３日(日)　１２：００～１２：４０
（２）開会式	令和７年１１月２３日(日)　１２：５０～１３：００
（３）会 場 	「郡山市青少年会館・研修室」
〒963-0201　郡山市大槻町漆棒82番地　　TEL　０２４９－６１－８２８２
		受付時に参加料、宿泊料を申し受けます。
２．東北ブロック会議
（１）日 時 	令和７年１１月２４日(月)　９：００～１２：００
（２）会 場 	「郡山市青少年会館・研修室」
（３）議 題	①２０２５年東北総合スポーツ大会の報告
②来年度以降の東北総合スポーツ大会(国スポブロック大会)の開催について
		その他議題、提案事項等があれば記入の上、ご提出ください。

第３　その他
１．東北ブロック会議の宿泊について
（１）宿泊場所　郡山温泉　〒963-0201　福島県郡山市大槻町西勝ノ木38-1
（２）宿泊料	１１，０００円（１泊２食付き）

２.申込み方法
それぞれ所定の申込書(別紙１、別紙２)に必要事項を記入の上、令和６年１１月２日（土）までに下記へメールでお送りください。

福島県山岳・スポーツクライミング連盟　菅野富寿　宛
　　　　　　　　　　　　　　〒963-8011　　福島県郡山市若葉町5-22　TRAILROCK
                                 TEL：024-901-9588 　　FAX：024-901-9588
E-mail : contact＠trailrock.net